

Bình Phước, ngày tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức đêm hội Trăng rằm năm 2023
cho con công chức, viên chức, người lao động khối văn phòng sở

Thực hiện Kế hoạch số 19 /CDSLDTBXH ngày 15/9/2023 của Công đoàn cơ sở Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức hoạt động nhân dịp Tết Trung thu 2023.

Theo tinh thần cuộc họp BCH Công đoàn thành viên Văn phòng sở ngày 15/9/2023, BCH Công đoàn thành viên văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu và đêm hội Trăng rằm năm 2023 cho con cán bộ, công chức và người lao động khối văn phòng sở, như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

Nhằm động viên và khích lệ tinh thần cho cán bộ công chức, viên chức và người lao động đang tham gia công tác tại khối văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, vui chơi, giải trí cho con em CBCC, VC, NLD trong dịp Tết Trung thu năm 2023 để cho các cháu được đón Tết Trung thu vui vẻ, an toàn và lành mạnh.

2. Thành phần tham dự

- Đại diện các Chi ủy, Ban Giám đốc Sở, BCH Công đoàn Cơ sở.
- BCH Công đoàn và toàn thể đoàn viên Công đoàn thành viên Văn phòng Sở.
- Con của đoàn viên Công đoàn thành viên văn phòng sở.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: Từ 17h30 đến 20h30 thứ sáu, ngày 27/9/2023 dương lịch (chiều 13/8 Âm lịch).
- Địa điểm: trong khuôn viên Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. Nội dung tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu

- Tổ chức các hoạt động văn nghệ.
- Trao quà Trung thu cho các cháu thiếu nhi
- Sinh hoạt trò chơi: bốc thăm trả lời đố vui - thi hát - kể chuyện, phá cỗ, rước đèn trung thu,...vv.

5. Tổ chức thực hiện

- BCH Công đoàn thành viên văn phòng Sở: Xây dựng chương trình, kế hoạch, dự toán kinh phí và các nội dung tổ chức.

- Đoàn viên Công đoàn: Dọn vệ sinh khu vực tổ chức, Trang trí lồng đèn, tổ chức các hoạt động vui chơi, văn nghệ, phá cỗ, rước đèn trung thu...vv.

6. Về kinh phí thực hiện: 15.400.000 đồng.

- Tiền trang trí (pano, lồng đèn lớn, bong bóng...) = 2.000.000 đồng.

- Tiền mua quà cho các cháu (bánh Trung thu, kẹo, sữa hộp)

62 cháu x 200.000 đồng/cháu = 12.400.000 đồng.

- Tiền hoa quả (mâm cỗ): = 1.000.000 đồng.

7. Dự kiến nguồn kinh phí.

- Quỹ công đoàn thành viên Văn phòng Sở: 5.400.000 đồng

- Đề nghị Đảng ủy, Công đoàn cơ sở hỗ trợ: 10.000.000 đồng

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đêm hội Trăng rằm năm 2023 cho các cháu con CBCC, VC, NLĐ là đoàn viên Công đoàn thành viên văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, đề nghị Đoàn viên Công đoàn phối hợp tổ chức thực hiện./.

(Kèm theo chương trình Tết Trung thu)

Nơi nhận:

- Công đoàn cơ sở (để b/c);
- Cấp ủy (để b/c);
- Ban Giám đốc (b/c);
- Lưu: CĐT VVP Sở.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đức Lâm

Chương trình tổ chức **Ngày hội** năm 2023
(kèm theo Kế hoạch **CDTV**)



Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
17h30 - 18h00	Đón tiếp đại biểu và các cháu thiếu nhi	BCH Công đoàn TV VP Sở
18h00 - 18h15	Ôn định tổ chức	BCH Công đoàn TV VP Sở
18h15 - 18h30	Giới thiệu đại biểu Thông qua chương trình	Đ/c Hiệp, Huyện Trang
18h30 - 18h45	Phát biểu khai mạc	Chủ tịch Công đoàn Thành viên VP Sở
18h45 - 19h30	Trao quà Trung thu cho các cháu thiếu nhi	BCH Công đoàn TV VP Sở
19h30 - 20h30	Sinh hoạt trò chơi, rước đèn trung thu, ...	Đ/c Hiệp, Huyện Trang và các đoàn viên công đoàn